
平成３０年６月７日 

 

石灰石鉱業協会 御中 

 

 

経済産業省商務情報政策局情報技術利用促進課 

 

 

「テレワーク・デイズ」参加企業等の募集について 

 

 平素より経済産業行政に格別の御高配を賜り、誠にありがとうございます。 

 

 さて、経済産業省では、関係府省（総務省・厚生労働省・内閣府・内閣官房）や、東

京都、経済団体と連携し、東京オリンピック・パラリンピック競技大会を契機とした「働

き方改革」の国民運動を展開しています。 

 その一環として昨年の 7月 24日に実施されたテレワーク・デイにおいては約 950団

体、約 6.3万人の方々にご参加いただきました。 

そこで今年はテレワーク・デイズとして規模を拡大し、テレワークを通じた働き方改

革をより一層推進していきます。 

ついては、7月 23日（月）～7月 27日（金）の間で、24日（火）＋その他の日の計

2日間以上テレワークを実施するよう呼び掛け、専用のホームページで参加企業等を募

集します。ふるってご応募ください。 

また、交通機関が混雑する始業から 10時半までのテレワークの一斉実施や、効果測

定に参加いただける企業・団体を募集しております。 

つきましては、貴団体におかれましても趣旨に御賛同いただき、会員への周知方ご協

力いただくとともに、本取組への参加についても御検討の程、よろしくお願い申し上げ

ます。 

 

＜問い合わせ先＞ 

経済産業省商務情報政策局情報技術利用促進課  担当 大西、八日市（ようかいち）  

℡：03-3501-2646 

以上 



 


